
 

 

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Rolf Åkerstedt, räddningstjänsten.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Branden har startat i en bastu som fanns placerad på plan 2 i
byggnaden. Detta plan var ett soutturängplan. När brandförsvaret
kom till plats var det rökfyllt i plan 2 och 3 och evakueringen gjord i
de hotade utrymmena. I plan 3 fanns restaurang och receptionen. En
människa hade gått in igen men kom ut innan letning hann påbörjas.
Branden var snabbt under kontroll, problemet var röken som
fortplantat sig genom flera befintliga brandcellsgränser, bl.a. hade
rök gått ned ett plan till plan 1 som är källarvåning. Ventilering samt
kontroll med IR-kamera vidtog.

UNDERSÖKNING
Branden har varit begränsad i bastun. Mitt på lavarna på ena
långväggen har det enligt uppgift från personalen stått levande ljus.
Där är det mest brandskador. Bastuaggregatet har ej varit inblandat.
Brandgaserna har gått in i frånluftsventilationen som var sot-, och
tjärskadad. Enligt ritning så verkar det som brandspjäll ej har funnits,
därav spridningen av brandgaser. Enligt uppgift från insatsledaren så
larmade 5 sektioner, alla var rökfyllda i olika grad. Brandcellen som
är ett med bastun var stor och i 2 plan som inrymde restaurangen
och receptionen. I brandcellen finns en öppen trappa mellan planen.
Branddörren i plan 3 (receptionen) var öppen när
ambulanspersonalen kom till plats. Den stängdes av
ambulanspersonal. Angreppsvägen som användes av rökdykarna var
uppifrån plan 3 ned till plan 2 där bastun var belägen.

SLUTSATS
Tack vare att brandgasspjäll ej fanns mellan brandcellsgränserna så
har rökspridningen blivit ett faktum. Det innebär att hotellet måste
saneras för onödigt dyra pengar, hade brandcellsgränserna stått emot
röken hade 4 sektioner ej löst ut. Det åtgick onödigt mycket personal
från brandförsvaret för att genomsöka rökfyllda lokaler som vid
fungerande brandspjäll ej skulle rökfyllas.

ERFARENHETER
Angreppsvägen skulle kunna ha varit på baksidan i samma plan som
bastun för att underlätta för rökdykarna. Intemkontroll av det egna
brandskyddet är en viktig del i vardagen, levande ljus i en bastu och
kanske tillsammans med människor som har intagit alkohol är ingen
lämplig kombination utan kontroll.

ÅTGÄRDEN
Kontakt tas med brandsyneförättaren som kontaktar hotellet för att få
till stånd erforderliga brandcellsgränser samt intern
brandskyddskontroll. Brandförsvaret ser över sina rutiner för
objektskännedom. Kontroll av samtliga branddörrar bör ske
omgående. Förslag på åtgärd är att bygga in trapphuset i ett glasparti
E-30 på plan 2 för att slippa rökspridning upp till receptionen och
restaurangen vid en eventuell ny brand i framtiden.


